第１１回東通地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１ 日 時

令和２年１１月２６日（木） １３:３０～１４：１５

２ 場 所

テレビ会議（青森県庁、東通村防災センター、六ケ所オフサイトセンター、

横浜町役場、内閣府本府、原子力規制庁）

３ 出席者

国： 内閣府、原子力規制庁、海上自衛隊、航空自衛隊、資源エネルギー庁

関係自治体等： 青森県、青森県警察本部

オブザーバー： 東通村、むつ市、野辺地町、横浜町、六ヶ所村、下北地域広域行政

事務組合消防本部、北部上北広域事務組合消防本部、東北電力株式

会社、日本原燃株式会社

４ 議 題

（１） 新型コロナウイルス感染拡大を踏まえた感染症の流行下での原子力災害時に

おける防護措置の実施ガイドラインについて

（２） 緊急時対応の取りまとめについて

（３） 令和２年度青森県原子力防災訓練結果について

５ 概 要

（１）新型コロナウイルス感染拡大を踏まえた感染症の流行下での原子力災害時にお

ける防護措置の実施ガイドラインについて

○ 議題について、資料に沿ってガイドラインの説明を行った。

（２）緊急時対応の取りまとめについて

○ 緊急時対応の取りまとめにおける課題の進捗状況について情報共有を図った。

（３）令和２年度青森県原子力防災訓練結果について

○ 青森県及び各市町村から防災訓練の結果について報告があった。

以 上